РЕШЕНИЕ ТЕРЕШКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
01 марта 2017 № 64
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Терешковичского сельсовета за 2016 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Терешковичский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджет Терешковичского сельсовета за 2016 год по доходам в сумме 158 449,10  белорусского рубля (далее – рубль) и по расходам в сумме 157 598,60  рубля с превышением доходов над расходами в сумме   850,50 рубля согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   Е.И.Игнатьев

                                                                            Приложение

 к решению Терешковичского
 сельского Совета депутатов

 01.03.2017  № 64
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Терешковичского сельсовета за 2016 год

                                                                                               рублей
	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	106 254,90
	94 733,63
	94 844,09

	Налоги на доходы и прибыль
	90 755 ,50
	79 177,54
	79 177,54

	Подоходный налог с физических лиц
	90 755,50
	79 177,54
	79 177,54

	Налоги на собственность
	13 843,30
	13 966,54
	14 003,50

	Земельный налог
	5 760,00
	5 516,46
	5 544,25

	Налог на недвижимость
	8 083,30
	8 450,08
	8 459,25

	Налоги на товары (работы, услуги)
	504,00

	Специальные сборы, пошлины
	504,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 152,10
	1 589,55
	1 663,05

	Государственная пошлина
	1 152,10
	1 589,55
	1 663,05

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 121,60
	39 585,59
	39 642,84

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	19,07
	21,08

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	19,07
	21,08

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности

	38 477,61
	38 512,85

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	1 121,60
	12 913,10
	12 948,34

	Компенсации расходов государства

	4 468,07
	4 468,07

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям

	21 096,44
	21 096,44

	Прочие неналоговые доходы

	1 088,91
	1 108,91

	Добровольные взносы (перечисления)

	1 088,91
	1 108,91

	ИТОГО
	107 376,50
	134 319,22
	134 486,93

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	24 559,02
	23 962,18

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	24 559,02
	23 962,18

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	23 337,67
	22 740,84

	Иные межбюджетные трансферты

	23 337,67
	22 740,84

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	1 221,35
	1 221,34

	Иные межбюджетные трансферты

	1 221,35
	1 221,34

	ВСЕГО
	107 376,50
	158 878,24
	158 449,10

	 Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	72 476,50
	103 569,87
	103 320,09

	Государственные органы общего назначения
	      63 466,10
	60 092,08
	60 051,65

	Органы местного управления и самоуправления
	63 466,10
	60 092,08
	60 051,65

	Резервные фонды
	536,90

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	536,90

	Другая общегосударственная деятельность
	8 473,50
	9 641,49
	9 432,14

	Иные общегосударственные вопросы
	8 473,50
	9 641,49
	9 432,14

	Межбюджетные трансферты

	33 836,30
	33 836,30

	Трансферты бюджетам других уровней

	33 836,30
	33 836,30

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	10 228,00
	9 709,17

	Другая деятельность в области национальной экономики

	10 228,00
	9 709,17

	Имущественные отношения, картография и геодезия

	10 228,00
	9 709,17

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	34 900,00
	45 080,37
	44 569,34

	Благоустройство населенных пунктов
	34 900,00
	45 080,37
	44 569,34

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	107 376,50
	158 878,24
	157 598,60

	Дефицит (–), профицит (+)

	850,50

	Финансирование дефицита  бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	      - 850,50

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	-850,50

	Изменение остатков средств бюджета

	-850,50

	Остатки на начало отчетного периода

	8 522,46

	Остатки на конец отчетного периода

	9 372,96